
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore POLIZIA MUNICIPALE

Numero 24 del 14-09-20
Reg.Gen.446

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI

RANDAGI,  GESTIONE  CANILE ASUR DI JESI E ALIMENTI
PER CANI ADOTTATI.

----------------------------------------------------------------------
Il Funzionario Responsabile del Servizio

Considerato che l'ufficio Polizia Municipale è responsabile del
capitolo di spesa inerente la custodia e il mantenimento di cani
randagi e/o morditori catturati nell'ambito del nostro territorio
comunale;

Visto che con specifici atti, nel 2017, è stata indetta apposita
gara per la custodia ed il mantenimento dei cani randagi catturati nel
nostro territorio e dalla quale è emerso che l’aggiudicataria è
risultata l'Associazione "I miei amici animali" di Monsano, come
recepito con apposito Contratto di appalto, rep. 12450 del 12/01/2018;

Visto inoltre che l'ASUR Area Vasta n. 2, come ogni anno, chiede
il rimborso per la gestione del canile comprensoriale;
    Considerato che il Comune di Cingoli ha avviato dal 2010, come da
delibera di G.M.  n. 125 del 04/06/2010, ribadita dalla delibera di
G.M. n. 58 del 25/03/2013 e confermata con delibera di G.M. n. 3 del
12/01/2018 una campagna per affido di cani abbandonati attraverso
l’iniziativa “Adotta un cane”, che permette a chi adotta un nostro
cane di avere gli alimenti gratis per due anni e che tale iniziativa
ha comportato un notevole risparmio economico. La nuova formula
stabilisce che vengono forniti dei buoni e con gli stessi gli
adottanti i nostri cani si rivolgono a tre Ditte convenzionate con il
nostro Ente, ma tale progetto è terminato a dicembre 2019 restando
valido solo per coloro i quali erano entrati prima di tale data;

Visto che la spesa complessiva occorrente è di euro 6.000,00 IVA
inclusa;

Vista la delibera consiliare n. 82 del 19/12/2019con la quale è
stato approvato il bilancio preventivo comunale per l'esercizio 2020;

Di dare atto, ai sensi dell'art. 26 della legge finanziaria 2000
(L. 488/99) come modificato dal D.L. 168/04, che il presente
provvedimento soddisfa le condizioni ivi previste in quanto non
risultano in essere convenzioni Consip per il servizio in oggetto;
     Visto il Regolamento per i servizi in economia approvato con
delibera di CC n. 55/2004;
    Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A.
e le direttive organizzative impartite dall’Ente in materia di
pagamenti con deliberazione di G.M. n. 74 del 11/05/2012;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020 con la
quale si sono approvati ed assegnati i PEG per l'anno 2020;

Vista la variazione di Bilancio approvata con delibera di giunta
comunale n. 106 del 31/07/2020 che integra il capitolo 533/2 di €
6.000.00;

Constatato che nella stessa delibera è stata riassegnata a questo
servizio la disponibilità di Euro 6.000,00 nel capitolo n. 533/2,
"Spese per cani randagi";

Visti altresì gli artt. 183 e 185 del TUEL D. lgs 267/2000;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla

verifica della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della
presente determinazione;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i
compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della
stessa giunta comunale predeterminati;

DETERMINA

1) di impegnare la somma complessiva di Euro 6.000,00 IVA inclusa per

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 24 del 14-09-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

il pagamento della custodia e mantenimento dei cani, per la gestione
del canile comprensoriale dell'ASUR Area Vasta n. 2 e per il pagamento
degli alimenti dei cani adottati;
2) di imputare la spesa di Euro 6.000,00 IVA inclusa nel cap. 533/2
del bilancio 2020, "Spese per cani randagi", CIG: Z9F2E305FC;
3) di avvalersi della fornitura del servizio mantenimento e custodia
dei cani randagi dell'Associazione "I miei amici animali" di Monsano,
mentre per gli alimenti dalle Ditte: Consorzio Agrario Prov.le di
Ancona – Agenzia di Jesi, Brighi David – Consorzio Agrario Adriatico
sede di Cingoli;
4) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i
provvedimenti di competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo
Pretorio.

IL VICE RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
(Bartolomeo Nocioni)

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 24 del 14-09-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   442 del 14-09-2020 a Competenza   CIG Z9F2E305FC

5° livello 13.07-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        533 / Articolo     2
SPESE PER I CANI RANDAGI

Causale IMPEGNO DI SPESA PER CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI, GESTIONE CANILE ASUR DI
JESI E ALIMENTI PER CANI ADOTTATI.

Importo 2020 Euro 6.000,00

Cingoli: 14-09-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE POLIZIA MUNICIPALE n. 24 del 14-09-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


